
 

 

UCHWAŁA NR V/54/2019 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Nr XXIX/192/09 Rady Gminy Porąbka dotyczącej 

uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Porąbka 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/192/09 Rady Gminy Porąbka w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy 

Porąbka, wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W załączniku Nr 1 - Statut Sołectwa Bujaków: 

1) W § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rada Sołecka składa się z 5 – 10 osób.” 

2)  § 9 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat. 

2. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt 

Gminy w terminie do 6 miesięcy od ogłoszenia wyników wyborów do Rady Gminy w związku 

z upływem jej kadencji. 

3. W sytuacji nie dokonania wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza kolejne 

wybory, w terminie do 3 miesięcy licząc od dnia Zebrania Wiejskiego, na którym nie dokonano wyboru. 

4. W przypadku śmierci, odwołania lub złożenia rezygnacji z funkcji Sołtysa lub członka Rady 

Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza wybory przedterminowe, w terminie do 3 miesięcy od zaistnienia 

przyczyny. 

5. Datę wyborów wyznacza się na dzień wolny od pracy. 

6. Do czasu wyboru nowych władz sołectwa funkcjonują dotychczasowe.”; 

3)  § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt Gminy zwołując Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, określa miejsce, dzień i godzinę Zebrania oraz ustala porządek obrad. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2019 r.

Poz. 2680



2. Ogłoszenie Wójta o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 

do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń, zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy oraz stronie internetowej gminy, co najmniej na 7 dni 

przed wyznaczoną datą Zebrania. W ogłoszeniu zamieszcza się informację o drugim terminie Zebrania, 

po upływie 15 minut po planowanym pierwszym terminie. 

3. Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub wyznaczony 

przez niego pracownik Urzędu Gminy, a następnie wyznacza Przewodniczącego obrad spośród 

uczestników Zebrania Wiejskiego, po wyrażeniu przez niego zgody. Po ogłoszeniu wyboru Sołtysa, 

dalsze obrady prowadzi Sołtys.”; 

4)  W § 11 wprowadza się ust. 3 i 4 o brzmieniu:  

„3. W przypadku braku quorum, określonego w ust. 1, drugi termin Zebrania Wiejskiego w celu 

wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się po upływie 15 minut od pierwszego terminu Zebrania. 

4. Zebranie w drugim terminie jest ważne przy osobistej obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, których liczba jest ustalana na podstawie ust. 1.”; 

5)  § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się na Zebraniu Wiejskim, przez uprawnionych do 

głosowania stałych mieszkańców sołectwa. 

2. Kandydat na Sołtysa oraz na członka Rady Sołeckiej musi mieć pełną zdolność do czynności 

prawnych i zamieszkiwać na stałe na terenie sołectwa. 

3. Można jednocześnie kandydować na Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Zgodę na kandydowanie wyraża się osobiście na Zebraniu Wiejskim. 

4. Nie można być jednocześnie Sołtysem oraz członkiem Rady Sołeckiej. W przypadku wyboru 

danej osoby na Sołtysa, automatycznie wygasa jego mandat na członka Rady Sołeckiej. Wakat w Radzie 

Sołeckiej wypełnia osoba, która uzyskała w kolejności największą ilość głosów na członka Rady 

Sołeckiej. W przypadku, kiedy liczba członków Rady Sołeckiej jest równa minimalnemu składowi Rady, 

wakat uzupełnia się poprzez zarządzenie wyborów uzupełniających, przeprowadzonych na tym samym 

Zebraniu Wiejskim. 

5. Uprawnieni do głosowania uczestnicy Zebrania głosują kartami do głosowania opatrzonymi 

pieczęcią Urzędu Gminy. 

6. Na karcie do głosowania na Sołtysa Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona i nazwiska zgłoszonych 

kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

7. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska wybranego 

kandydata na Sołtysa. 

8. Za głos nieważny uważa się taki, w którym postawiono znak „x” przy więcej niż jednym 

kandydacie lub w ogóle nie zaznaczono żadnego wyboru. 

9. Za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów, a w przypadku 

uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem 

tych kandydatów. 

10. Na karcie do głosowania na członka Rady Sołeckiej Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona 

i nazwiska zgłoszonych kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

11. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok co najwyżej tylu 

nazwisk kandydatów ilu członków ma liczyć Rada Sołecka. 

12. Za głos nieważny uważa się taki, w którym obok nazwisk kandydatów postawiono znak „x” 

w ilości większej niż ustalona liczba Rady Sołeckiej lub nie zaznaczono żadnego wyboru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2680



13. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali największą ilość głosów. 

W przypadku uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, skutkującym przekroczeniem 

liczby składu osobowego Rady Sołeckiej, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem tych 

kandydatów. 

14. Komisja Skrutacyjna sporządza odrębnie listę kandydatów na Sołtysa oraz na Radę Sołecką. 

W pierwszej kolejności sporządza się listę kandydatów na Sołtysa. O zamknięciu list decyduje Zebranie 

Wiejskie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

15. Karty do głosowania zarówno na Sołtysa, jak i członków Rady Sołeckiej, Komisja skrutacyjna 

rozdaje uprawnionym mieszkańcom, zgodnie z listą obecności na Zebraniu.”; 

6)  W § 28 skreśla się ust. 3. 

2.  W załączniku Nr 2 - Statut Sołectwa Czaniec:  

1) W § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rada Sołecka składa się z 5 – 10 osób.” 

2)  § 9 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat. 

2. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt 

Gminy w terminie do 6 miesięcy od ogłoszenia wyników wyborów do Rady Gminy w związku 

z upływem jej kadencji. 

3. W sytuacji nie dokonania wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza kolejne 

wybory, w terminie do 3 miesięcy licząc od dnia Zebrania Wiejskiego, na którym nie dokonano wyboru. 

4. W przypadku śmierci, odwołania lub złożenia rezygnacji z funkcji Sołtysa lub członka Rady 

Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza wybory przedterminowe, w terminie do 3 miesięcy od zaistnienia 

przyczyny. 

5. Datę wyborów wyznacza się na dzień wolny od pracy. 

6. Do czasu wyboru nowych władz sołectwa funkcjonują dotychczasowe.”; 

3)  § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt Gminy zwołując Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, określa miejsce, dzień i godzinę Zebrania oraz ustala porządek obrad. 

2. Ogłoszenie Wójta o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 

do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń, zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy oraz stronie internetowej gminy, co najmniej na 7 dni 

przed wyznaczoną datą Zebrania. W ogłoszeniu zamieszcza się informację o drugim terminie Zebrania, 

po upływie 15 minut po planowanym pierwszym terminie. 

3. Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub wyznaczony 

przez niego pracownik Urzędu Gminy, a następnie wyznacza Przewodniczącego obrad spośród 

uczestników Zebrania Wiejskiego, po wyrażeniu przez niego zgody. Po ogłoszeniu wyboru Sołtysa, 

dalsze obrady prowadzi Sołtys.”; 

4)  W § 11 wprowadza się ust. 3 i 4 o brzmieniu:  

„3. W przypadku braku quorum, określonego w ust.1, drugi termin Zebrania Wiejskiego w celu 

wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się po upływie 15 minut od pierwszego terminu Zebrania. 

4. Zebranie w drugim terminie jest ważne przy osobistej obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, których liczba jest ustalana na podstawie ust. 1.”; 

5)  § 14 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2680



„1. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się na Zebraniu Wiejskim, przez uprawnionych do 

głosowania stałych mieszkańców sołectwa. 

2. Kandydat na Sołtysa oraz na członka Rady Sołeckiej musi mieć pełną zdolność do czynności 

prawnych i zamieszkiwać na stałe na terenie sołectwa. 

3. Można jednocześnie kandydować na Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Zgodę na kandydowanie wyraża się osobiście na Zebraniu Wiejskim. 

4. Nie można być jednocześnie Sołtysem oraz członkiem Rady Sołeckiej. W przypadku wyboru 

danej osoby na Sołtysa, automatycznie wygasa jego mandat na członka Rady Sołeckiej. Wakat w Radzie 

Sołeckiej wypełnia osoba, która uzyskała w kolejności największą ilość głosów na członka Rady 

Sołeckiej. W przypadku, kiedy liczba członków Rady Sołeckiej jest równa minimalnemu składowi Rady, 

wakat uzupełnia się poprzez zarządzenie wyborów uzupełniających, przeprowadzonych na tym samym 

Zebraniu Wiejskim. 

5. Uprawnieni do głosowania uczestnicy Zebrania głosują kartami do głosowania opatrzonymi 

pieczęcią Urzędu Gminy. 

6. Na karcie do głosowania na Sołtysa Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona i nazwiska zgłoszonych 

kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

7. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska wybranego 

kandydata na Sołtysa. 

8. Za głos nieważny uważa się taki, w którym postawiono znak „x” przy więcej niż jednym 

kandydacie lub w ogóle nie zaznaczono żadnego wyboru. 

9. Za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów, a w przypadku 

uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem 

tych kandydatów. 

10. Na karcie do głosowania na członka Rady Sołeckiej Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona 

i nazwiska zgłoszonych kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

11. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok co najwyżej tylu 

nazwisk kandydatów ilu członków ma liczyć Rada Sołecka. 

12. Za głos nieważny uważa się taki, w którym obok nazwisk kandydatów postawiono znak „x” 

w ilości większej niż ustalona liczba Rady Sołeckiej lub nie zaznaczono żadnego wyboru. 

13. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali największą ilość głosów. 

W przypadku uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, skutkującym przekroczeniem 

liczby składu osobowego Rady Sołeckiej, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem tych 

kandydatów. 

14. Komisja Skrutacyjna sporządza odrębnie listę kandydatów na Sołtysa oraz na Radę Sołecką. 

W pierwszej kolejności sporządza się listę kandydatów na Sołtysa. O zamknięciu list decyduje Zebranie 

Wiejskie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

15. Karty do głosowania zarówno na Sołtysa, jak i członków Rady Sołeckiej, Komisja skrutacyjna 

rozdaje uprawnionym mieszkańcom, zgodnie z listą obecności na Zebraniu.”; 

6)  W § 28 skreśla się ust. 3. 

3.  W załączniku Nr 3 - Statut Sołectwa Kobiernice: 

1) W § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rada Sołecka składa się z 5 – 10 osób.” 

2)  § 9 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat. 

2. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt 

Gminy w terminie do 6 miesięcy od ogłoszenia wyników wyborów do Rady Gminy w związku 

z upływem jej kadencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2680



3. W sytuacji nie dokonania wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza kolejne 

wybory, w terminie do 3 miesięcy licząc od dnia Zebrania Wiejskiego, na którym nie dokonano wyboru. 

4. W przypadku śmierci, odwołania lub złożenia rezygnacji z funkcji Sołtysa lub członka Rady 

Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza wybory przedterminowe, w terminie do 3 miesięcy od zaistnienia 

przyczyny. 

5. Datę wyborów wyznacza się na dzień wolny od pracy. 

6. Do czasu wyboru nowych władz sołectwa funkcjonują dotychczasowe.”; 

3)  § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt Gminy zwołując Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, określa miejsce, dzień i godzinę Zebrania oraz ustala porządek obrad. 

2. Ogłoszenie Wójta o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 

do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń, zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy oraz stronie internetowej gminy, co najmniej na 7 dni 

przed wyznaczoną datą Zebrania. W ogłoszeniu zamieszcza się informację o drugim terminie Zebrania, 

po upływie 15 minut po planowanym pierwszym terminie. 

3. Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub wyznaczony 

przez niego pracownik Urzędu Gminy, a następnie wyznacza Przewodniczącego obrad spośród 

uczestników Zebrania Wiejskiego, po wyrażeniu przez niego zgody. Po ogłoszeniu wyboru Sołtysa, 

dalsze obrady prowadzi Sołtys.”; 

4)  W § 11 wprowadza się ust. 3 i 4 o brzmieniu:  

„3. W przypadku braku quorum, określonego w ust.1, drugi termin Zebrania Wiejskiego w celu 

wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się po upływie 15 minut od pierwszego terminu Zebrania. 

4. Zebranie w drugim terminie jest ważne przy osobistej obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, których liczba jest ustalana na podstawie ust. 1.”; 

5)  § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się na Zebraniu Wiejskim, przez uprawnionych do 

głosowania stałych mieszkańców sołectwa. 

2. Kandydat na Sołtysa oraz na członka Rady Sołeckiej musi mieć pełną zdolność do czynności 

prawnych i zamieszkiwać na stałe na terenie sołectwa. 

3. Można jednocześnie kandydować na Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Zgodę na kandydowanie wyraża się osobiście na Zebraniu Wiejskim. 

4. Nie można być jednocześnie Sołtysem oraz członkiem Rady Sołeckiej. W przypadku wyboru 

danej osoby na Sołtysa, automatycznie wygasa jego mandat na członka Rady Sołeckiej. Wakat w Radzie 

Sołeckiej wypełnia osoba, która uzyskała w kolejności największą ilość głosów na członka Rady 

Sołeckiej. W przypadku, kiedy liczba członków Rady Sołeckiej jest równa minimalnemu składowi Rady, 

wakat uzupełnia się poprzez zarządzenie wyborów uzupełniających, przeprowadzonych na tym samym 

Zebraniu Wiejskim. 

5. Uprawnieni do głosowania uczestnicy Zebrania głosują kartami do głosowania opatrzonymi 

pieczęcią Urzędu Gminy. 

6. Na karcie do głosowania na Sołtysa Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona i nazwiska zgłoszonych 

kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

7. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska wybranego 

kandydata na Sołtysa. 

8. Za głos nieważny uważa się taki, w którym postawiono znak „x” przy więcej niż jednym 

kandydacie lub w ogóle nie zaznaczono żadnego wyboru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2680



9. Za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów, a w przypadku 

uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem 

tych kandydatów. 

10. Na karcie do głosowania na członka Rady Sołeckiej Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona 

i nazwiska zgłoszonych kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

11. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok co najwyżej tylu 

nazwisk kandydatów ilu członków ma liczyć Rada Sołecka. 

12. Za głos nieważny uważa się taki, w którym obok nazwisk kandydatów postawiono znak „x” 

w ilości większej niż ustalona liczba Rady Sołeckiej lub nie zaznaczono żadnego wyboru. 

13. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali największą ilość głosów. 

W przypadku uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, skutkującym przekroczeniem 

liczby składu osobowego Rady Sołeckiej, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem tych 

kandydatów. 

14. Komisja Skrutacyjna sporządza odrębnie listę kandydatów na Sołtysa oraz na Radę Sołecką. 

W pierwszej kolejności sporządza się listę kandydatów na Sołtysa. O zamknięciu list decyduje Zebranie 

Wiejskie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

15. Karty do głosowania zarówno na Sołtysa, jak i członków Rady Sołeckiej, Komisja skrutacyjna 

rozdaje uprawnionym mieszkańcom, zgodnie z listą obecności na Zebraniu.”; 

6)  W § 28 skreśla się ust. 3. 

4. W załączniku Nr 4 - Statut Sołectwa Porąbka: 

1) W § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rada Sołecka składa się z 5 – 10 osób.” 

2)  § 9 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat. 

2. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt 

Gminy w terminie do 6 miesięcy od ogłoszenia wyników wyborów do Rady Gminy w związku 

z upływem jej kadencji. 

3. W sytuacji nie dokonania wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza kolejne 

wybory, w terminie do 3 miesięcy licząc od dnia Zebrania Wiejskiego, na którym nie dokonano wyboru. 

4. W przypadku śmierci, odwołania lub złożenia rezygnacji z funkcji Sołtysa lub członka Rady 

Sołeckiej, Wójt Gminy zarządza wybory przedterminowe, w terminie do 3 miesięcy od zaistnienia 

przyczyny. 

5. Datę wyborów wyznacza się na dzień wolny od pracy. 

6. Do czasu wyboru nowych władz sołectwa funkcjonują dotychczasowe.”; 

3)  § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt Gminy zwołując Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, określa miejsce, dzień i godzinę Zebrania oraz ustala porządek obrad. 

2. Ogłoszenie Wójta o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 

do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń, zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy oraz stronie internetowej gminy, co najmniej na 7 dni 

przed wyznaczoną datą Zebrania. W ogłoszeniu zamieszcza się informację o drugim terminie Zebrania, 

po upływie 15 minut po planowanym pierwszym terminie. 

3. Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub wyznaczony 

przez niego pracownik Urzędu Gminy, a następnie wyznacza Przewodniczącego obrad spośród 

uczestników Zebrania Wiejskiego, po wyrażeniu przez niego zgody. Po ogłoszeniu wyboru Sołtysa, 

dalsze obrady prowadzi Sołtys.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2680



4)  W § 11 wprowadza się ust. 3 i 4 o brzmieniu:  

„3. W przypadku braku quorum, określonego w ust.1, drugi termin Zebrania Wiejskiego w celu 

wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się po upływie 15 minut od pierwszego terminu Zebrania. 

4. Zebranie w drugim terminie jest ważne przy osobistej obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, których liczba jest ustalana na podstawie ust. 1.”; 

5)  § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywa się na Zebraniu Wiejskim, przez uprawnionych do 

głosowania stałych mieszkańców sołectwa. 

2. Kandydat na Sołtysa oraz na członka Rady Sołeckiej musi mieć pełną zdolność do czynności 

prawnych i zamieszkiwać na stałe na terenie sołectwa. 

3. Można jednocześnie kandydować na Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Zgodę na kandydowanie wyraża się osobiście na Zebraniu Wiejskim. 

4. Nie można być jednocześnie Sołtysem oraz członkiem Rady Sołeckiej. W przypadku wyboru 

danej osoby na Sołtysa, automatycznie wygasa jego mandat na członka Rady Sołeckiej. Wakat w Radzie 

Sołeckiej wypełnia osoba, która uzyskała w kolejności największą ilość głosów na członka Rady 

Sołeckiej. W przypadku, kiedy liczba członków Rady Sołeckiej jest równa minimalnemu składowi Rady, 

wakat uzupełnia się poprzez zarządzenie wyborów uzupełniających, przeprowadzonych na tym samym 

Zebraniu Wiejskim. 

5. Uprawnieni do głosowania uczestnicy Zebrania głosują kartami do głosowania opatrzonymi 

pieczęcią Urzędu Gminy. 

6. Na karcie do głosowania na Sołtysa Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona i nazwiska zgłoszonych 

kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

7. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska wybranego 

kandydata na Sołtysa. 

8. Za głos nieważny uważa się taki, w którym postawiono znak „x” przy więcej niż jednym 

kandydacie lub w ogóle nie zaznaczono żadnego wyboru. 

9. Za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów, a w przypadku 

uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem 

tych kandydatów. 

10. Na karcie do głosowania na członka Rady Sołeckiej Komisja Skrutacyjna wpisuje imiona 

i nazwiska zgłoszonych kandydatów, w kolejności alfabetycznej. 

11. Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok co najwyżej tylu 

nazwisk kandydatów ilu członków ma liczyć Rada Sołecka. 

12. Za głos nieważny uważa się taki, w którym obok nazwisk kandydatów postawiono znak „x” 

w ilości większej niż ustalona liczba Rady Sołeckiej lub nie zaznaczono żadnego wyboru. 

13. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali największą ilość głosów. 

W przypadku uzyskania przez kilku kandydatów równej ilości głosów, skutkującym przekroczeniem 

liczby składu osobowego Rady Sołeckiej, przeprowadza się ponowne wybory z udziałem tych 

kandydatów. 

14. Komisja Skrutacyjna sporządza odrębnie listę kandydatów na Sołtysa oraz na Radę Sołecką. 

W pierwszej kolejności sporządza się listę kandydatów na Sołtysa. O zamknięciu list decyduje Zebranie 

Wiejskie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

15. Karty do głosowania zarówno na Sołtysa, jak i członków Rady Sołeckiej, Komisja skrutacyjna 

rozdaje uprawnionym mieszkańcom, zgodnie z listą obecności na Zebraniu.”; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2680



6)  W § 28 skreśla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2680


		2019-04-02T09:15:22+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




